青龙满族自治县水务局（2025年版）

权责清单动态调整情况的说明
按照市权责清单编制联席会议《关于进一步做好政府部门权责清单有关工作的通知》要求，我局已完成动态调整工作，现将有关情况说明如下：

对照市县乡政府部门权责清单通用指导目录（2024年版），结合乡镇（街道）履职事项清单和法律法规“立改废”等情况及我局实际，我单位行政处罚事项减少5项：

行政处罚事项减少目录：
1、对未取得开发利用权，擅自开发利用水能资源的处罚。

2、对取得水能资源开发利用权的单位和个人未动工或者虽已动工但投入资金未达到相关规定，转让水能资源开发利用权的处罚。

3、对水能资源开发利用工程建设项目竣工未验收或验收不合格，仍投入使用的处罚。

4、对取得水能资源开发利用权的单位和个人未能按期开发水能资源的处罚。

5、对在洪泛区、蓄滞洪区内建设非防洪建设项目，未编制洪水影响评价报告的处罚。

青龙满族自治县水务局

                              2025年8月13日